ab alio nomine illius facta cessa fuit, uideretur ratificare eum contractum, quod in casu nostro verificatur, ubi dicti patruels possident bona ipsi absentibus cessa per D. Federicum: uidentur enim d. cessionem ratificasse.
 Non uideretur etiam dubitari posse de dicta renuntiatione prætextu minoris ætatis tunc D. Federici, seu læsionis alicuius suæ. Nam quod attinet ad minorem ætatem, cum confessus in instrumento fuerit, se maiorem 25. annis succedite statum Placentiæ, libro tertio, rub. 34. uolens quod pro maiore habeatur in contractu, in quo confessus fuerit se maiorem 25. annis, & sic in dicta renuntiatione, nec de ualiditate talis statuti uideretur ambigendum; quoniam (vt inquit Bal. in l. 1. ff. de minor.) statuta terrarum possunt ampliari, uel minueri tempus ætatis legitime, prout placet, quia non sunt minoris auctoritatis statuta, quam leges Longobardorum, sed cum claram eius determinationem habeamus, non est ulterius inuestigandum, Bal. in l. Gallus. §. si eius, secundo not. ff. de lib. & posth. Dec. consi. 488. colum. 1. consi. 163. nu. 7. Marf. consi. 131. num. 20. consi. 133. num. 18. inanis enim est disputatio, ubi est statuti decisio. Comen. consi. 109. in fin. vol. 1. Ceph. consi. 138. n. 20. uol. 1. tantoque magis quod alio statuto præcedenti cauetur, puberè, qui confessus est se maiorem 25. annis esse, non audiri contra proprium sacramentum, nã quãdo statutum denegat alicui audientiam, talis non potest agere etiam in iudicio fauorabili, sicut esset possessorium recuperandæ, vt tradit Domin. in c. in nomine Domini. 23. distinct. Ruin. latius confirmans consi. 49. num. 7. uol. quarto. Quin adeo sibi nocere uideretur iuramentum adhibitum maioris ætatis, ut nec in integrum restitutione uideatur rescindi posse ratificationem, quasi dominus Federicus iurans de cetero restitutioni renuntiasse censetur. Bar. in l. nã & postea. ff. de iure iur. in fi. & in l. sciendū, ff. de uerb. obl. ubi latius Alex. n. 34. dicens sic esse cõem practicam. Fel. in c. si diligenti, col. 4. uer. secundum corollarium. de for. comp. Soc. cõf. 115. nu. 7. Dec. consi. 31. sub nu. 3. uer. & stante tali iuramento. Quod ex alio comprobari uis, & omnis difficultas cessare uis, quoniam minor ratificationem se maiorem, prout fecit D. Federicus, ratione mendacii perdit beneficiū restitutionis in integrum. l. 2. & 3. C. si min. se maio. Anch. consi. 226. legitur in canone. col. 2. Cur. consi. 119. nu. 5. sicut et uidemus, quod si minor iurauerit non ueni re contra processum, non poterit restitutionem in integrum implorare. Aret. in §. appellatur, col. 3. uer. si autem, insti. de excep. sicque seruari testatur decif. Tolof. 45.
 Respectu uero læsionis, ubi prætenderet eã D. Federicus, dici posset, eum frustra laborare pro rescindenda, uel annullanda dicta renuntiatione: quoniam quando fecit eam, pendebat conditio fidei commissi: quia uiuebat Hip. Rim. T. Secundus. Yy Do.

Do. Marcus post cuius mortem vocabatur, & agebatur de iure quærendo spe tantum, non autem de quæsto, nec de delato D. Federico, quoniam primo casu ¶ valet renunciatio nõ obstante enormissima læsione, si quidem ea nõ consideratur in iure quærendo, sed in quæsto tantum, vt distinguit in effectu Corn. consi. 1. l. colum. 1. iuncto consi. 13. ver. nec supradictis de cisionibus, volum. 3. Paris. consi. 26. nume. 81. & 86. volum. 3. latè Rub. consi. 12. colum. 3. qui sic

22 Doctores animaduertit tenentes ¶ renuntiationem iuratum valere, quando agitur de iure quærendo non obstante enormi, vel enormissima læsione; Qui verò contra tenent eos loqui in renuntiatione iuris quæsti, vbi bene læsio enormis considerari potest. Idemque tradit aperte Craue. consilio 114. nume. 13. motus earatione; quia renuntians præmori potuisset ordine turbato; & hoc etiam confirmatur ex eo, quod dici solet ¶ ob incertitudinem læsionem considerari non posse, vt per Bal. in l. 2. colum. 4. vers. huic accedit, C. de rescind. venditio. & post eum Pantal. Cremens. nume. 133. & in iactum retis emente, iux. l. si iactum retis, ff. de actio. empti. nam cum incertum is emat, læsus dici non potest, rescissorioque remedio caret, Cremens. in d. l. 2. nu. 119. cum similibus, quos adducit Menoch. consi. 1. nume. 354. nam & ius quærendum dicitur incertum. Vnde patet renuntiationem præfatam omnino valere, tantoque magis id dici debet: quoniam Do. Federicus motus fuit ad ita renuntiandum patruelib. suis; quia pauperes erant, & parum in bonis habentes, quodque nisi Domi. Marcus eis subueniret, se alere, nec sustinere possent; sed vitium aliunde querere cogentur, prout asseruit in instrumento, vnde patet eum causa pietatis ¶ dictam renuntiationem fecisse, vt per Speculat. in titulo de instru. edi. S. nunc verò aliquid. vers. & scias. Bal. in auth. similiter, & post eum Rom. col. 1. C. ad l. falci. Bal. in l. illud, col. 4. & ibidem Castr. C. de sacrosan. eccle. tenentes relicta pueribus computari inter relicta ad pias causas, sequitur Tiraq. in tracta. de priuile. pæ causæ, in præfatione, colum. 5. vbi dicit, quod in hoc omnes conueniunt, & bene: quia sic etiam cõcludit Ias. in l. cum i. S. si mulier. ff. de cond. ind. latiusq; Cornelius Benin. casus in tract. de pauper. quæstio. quinta. per totam. At quæ intuitu pietatis ¶ conceduntur, sunt irreuocabilia, vt inquit Signor. consil. 26. quæstio talis est, vtrum donat. col. 2. vers. præte rea. per tex. in d. l. cum is. S. si in ea. cum similibus per eum, quem sequitur Tiraquel. in d. tracta. de priuileg. pæ causæ. priuilegio 119. & probatur in S. finali. inst. de oblig. ex quasi contracta. ubi pietatis intuitu relicta, licet indebitè soluantur, non repetuntur.